

چهارشنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۵۰۸

اخبار

اخبار

اسلامی: برنامه‌ای برای سفر گروسی به ایران نداردیم

کسی منتظر رافائل نیست

محمد اسلامی در پاسخ به سوالی مبتنی بر اینکه تعاملات سازمان انرژی اتمی با توجه به بیابیه شورای حکام علیه ایران، با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی چگونه خواهد بود، گفت: روابط ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنان برقرار است و براساس پادمان عمل می‌کنیم. رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: در برجام مواردی را به بیپناه‌هایی به کشور ما تحمیل کرده و اگر قرار است این بیپناه‌ها باقی بمانند و برجام هم باشد، مسلماً خلاف توافقنامه خواهد بود. وی تصریح کرد: بنابراین همه باید به تمام موضوعاتی که در برجام ذکر شده، پایبند باشند. نمی‌شود بخشی از موارد در برجام را بیرون بیاورند و بگویند این مطالب جداست و بعد نیز اعلام کنند برجام نیز وجود دارد؛ تمام موارد باید در کنار هم پیش برود.

اسلامی بیان کرد: ما مشکلی برای ادامه تعامل با آژانس انرژی اتمی نداریم، البته در صورتی که آنها به تعهدات خود در برجام عمل نکنند. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باید در چارچوب پادمان کار خودش را نسبت به ما دنبال کند.

رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برنامه‌ای برای سفر به ایران دارد یا خیر، اظهار کرد: ما برنامه‌ای برای سفر وی به ایران نداریم.

اعتراض شدید ایران به محاکمه «اسدالله اسدی» در آلمان و بلژیک

دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران در نامه‌ای به کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل، بازداشت‌ها و محاکمه «اسدالله اسدی» در آلمان و بلژیک را غیرقانونی دانست و خواستار پاسخگویی دولت‌های هر ۲ کشور شد.
کافلم غربیا بآیدی در نامه به کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل، از نقض افحش حقوق اسدالله اسدی توسط مقامات جمهوری فدرال آلمان و بلژیک ابراز نگرانی کرد و گفت: آقای اسدالله اسدی از اموران دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در وین اتریش است. وی جولای ۲۰۱۸ در ایالت بایرن آلمان در زمان بازگشت به اقامتگاهش در وین، با وجود رادار بودن مصونیت سیاسی به طور غیرقانونی بازداشت شد. وی بعد از گذشت یکصدو یک روز بازداشت با حکم غیرقانونی دادگاه کارلسروهه آلمان، اکتبر ۲۰۱۸ به بلژیک منتقل شد. پس از انتقال، دادگاه کیفری آنتروپ بر خلاف مصونیت دیپلماتیک آقای اسدی براب کنوانسیون ۱۹۶۱ وین، وی را به صورت غیرقانونی به ۲۰ سال حبس محکوم کرد.او در حال حاضر در بلژیک زندانی است. معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه به شکنجه و آزار و اذیت اسدی با همکاری کشورهای دیگر رفتارهای نامنظم و بی‌مصلحتانه غیرانسانی با تحقیرکننده(۱۹۸۳)، میثاق بین‌المللی حقوق مدنی سیاسی و کنوانسیون اروپایی حقوق بشر است. به ترتیب مواد ۲، ۳، ۷ و ۱۷ اسناد قانونی جهانی و منطقه‌ای، آلمان را ملزم می‌کند هیچ شخصی را تحت شکنجه، رفتار یا مجازات ظالمانه غیرانسانی و بی‌مصلحتانه قرار ندهد. نگهداری آقای اسدی در سلول سرد و کم‌نور، فقدان تغذیه کافی و آب آشامیدنی، نگهداری در بند مجرمان خطرناک، نگهداری در بوئکر مجهز به دوربین مداربسته به مدت ۲۸ روز، عدم ارائه پوشاک کافی و مناسب با شرایط آب و هوایی، لخت کردن، رفتار نامناسب زندان و مقامات زندان در زمان بازداشت و انتقال به بلژیک، حملگی منجر به شکنجه روحی و جسمی و تحقیر آقای اسدی شده و ناقض حقوق مندرج در اسناد مذکور است. وی افزود: با وجود اینکه آقای اسدی مامور دیپلماتیک است، در بند مخصوص مجرمان خطرناک نگهداری می‌شود و از امکاناتی از قبیل تلویزیون، وسایل ورزشی و ظروف معمولی غذا که در اختیار زندانیان دیگر قرار داشته، محروم بوده است.

ایران یکی از محورهای دیدار بایدن با مقامات سعودی

کاربن ژان پیره، سخنگوی کاخ سفید روز سه‌شنبه در سخنانی گفت: رئیس جمهور آمریکا در عربستان درباره گسترهای از مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و جهانی گفت‌وگو خواهد کرد. این مساللت شامل حمایت از آتش‌بس در یمن می‌شود که به صلح‌آمیزترین بازه زمانی از هنگام شروع جنگ ۷ ساله منجر شده است. وی ادامه داد: بایدن همچنین درباره راه‌های توسعه همکاری‌های اقتصادی و حقوق بشر و اطمینان حاصل کردن از امنیت غذایی و انرژی در جهان گفت‌وگو خواهد کرد. رئیس‌جمهور آمریکا قرار است در سفر به عربستان در نشست با حضور سران کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس، عبدالله دوم شاه اردن و عبدالفتاح سیسی رئیس‌جمهور مصر حضور یابد.

امیر صباچی فرد:

تمام تحرکات دشمنان را رصد می‌کنیم

امیر علیرضا صباچی فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، صبح دیروز در ادامه بازدید از مناطق و گروه‌های پدافندی غرب کشور، در جمع فرماندهان گروه پدافند هوایی خنداب آراک ضمن بررسی توان رزم و آمادگی دفاعی این گروه پدافندزی از مواضع و سامانه‌های تسلیحاتی مستقر در این یگان پدافندی بازدید کرد. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش اظهار داشت: پدافند هوایی خنداب از نقاط حساس و راهبردی در شبکه یکپارچه پدافند هوایی است که در کنار سایر مناطق و گروه‌های پدافندی کشورمان وظیفه‌ای خطیر و مهم را بر عهده دارد. وی با بیان اینکه با اشرف کامل و هوشمندانه سامانه‌های راداری، موشکی و پهپادی پدافند در فرضی نقاط کشورمان بویژه در پهنای خلیج‌فارس تمام تحرکات دشمنان رصد می‌شود و در صورت لزوم اقدام قاطعانه انجام خواهد شد، گفت: تسلیحات کاملا بومی و جدید پدافند هوایی ارتش در تمام مرزهای جغرافیایی کشورمان قطعا در برابر روز هر گونه تهدید از سوی بیگانگان با غافلگیری و ضربه سخت بر دشمنان به‌کار گرفته می‌شوند. امیر سرتیپ صباچی‌فرد تصریح کرد: امروز صلابت پدافند هوایی ارتش علاوه بر اینکه موجب استیصال دشمنان در منطقه خاورمیانه شده، تمام معادلات نظامی آنان را نیز بهم ریخته است.

گروه سیاسی: تهران این روزها کانون دیپلماسی قرار گرفته و دستگاه دیپلماسی کشور روزهای شلوغی را پشت سر می‌گذارد. پایتخت ایران شاهد رفت‌وآمدهای متعدد و متنوع دیپلماتیک و رایزنی‌های مقامات ارشد کشورهای مختلف است. به گزارش «وطن‌امروز» تمرکز دستگاه سیاست خارجی بر آسیای میانه و شبه‌قاره هند در مدت اخیر بخش عمده‌ای از فعالیت‌های وزارت امور خارجه را تشکیل داده است. این موضوع از آنجا واجد اهمیت است که این مناطق که دارای اهمیت ژئولیتیک و نقش تاثیر گذار در جغرافیای سیاسی جهان به شمار می‌روند، در سال‌های گذشته بویژه در دولت‌های یازدهم و دوازدهم به خاطر منطق غرب‌گرایانه حاکم بر دیپلماسی کشور از دستور کار و اولویت‌های سیاست خارجی خارج بوده‌اند و حالا در دولت سیزدهم ذیل راهبرد «توجه به همسایگان» و شرکای مهم شرقی به مدار دیپلماسی کشور بازگشته‌اند.

پس از سفر چند روزه حسین امیرعبدالهیان به هندوستان و دیدار و رایزنی با مقامات بلندپایه این کشور از جمله نارندرا مودی نخست‌نوزیر این کشور و همتای هندی خود که حاصل آن چند توافق سیاسی - اقتصادی بود، تهران روز گذشته میزبان وزیر خارجه پاکستان بود. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی روز گذشته پس از دیدار و گفت‌وگو با «بلال بوتو زرداری» همتای پاکستانی خود، با تشریح گفت‌وگوهایش و ضمن ابراز خرسندی از حضور همتای پاکستانی خود در تهران، اظهار داشت: درباره مناسبات دوجانبه در ابعاد مختلف همکاری‌ها از حوزه‌های مرزی، پایانه‌ها و بازارچه‌های مرزی و توسعه تجارت محلی و همکاری‌های استانی تا اتخاذ رویکردها و مواضع مشترک سیاسی بین ۲ کشور گفت‌وگو کردیم. همچنین درباره توسعه همکاری‌های فرهنگی، گردشگری، همکاری در سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی و بین‌المللی و غیرانسانی با تحقیرکننده(۱۹۸۳)، میثاق بین‌المللی حقوق مدنی سیاسی و کنوانسیون اروپایی حقوق بشر است. به ترتیب مواد ۲، ۳، ۷ و ۱۷ اسناد قانونی جهانی و منطقه‌ای، آلمان را ملزم می‌کند هیچ شخصی را تحت شکنجه، رفتار یا مجازات ظالمانه غیرانسانی و بی‌مصلحتانه قرار ندهد. نگهداری آقای اسدی در سلول سرد و کم‌نور، فقدان تغذیه کافی و آب آشامیدنی، نگهداری در بند مجرمان خطرناک، نگهداری در بوئکر مجهز به دوربین مداربسته به مدت ۲۸ روز، عدم ارائه پوشاک کافی و مناسب با شرایط آب و هوایی، لخت کردن، رفتار نامناسب زندان و مقامات زندان در زمان بازداشت و انتقال به بلژیک، حملگی منجر به شکنجه روحی و جسمی و تحقیر آقای اسدی شده و ناقض حقوق مندرج در اسناد مذکور است. وی افزود: با وجود اینکه آقای اسدی مامور دیپلماتیک است، در بند مخصوص مجرمان خطرناک نگهداری می‌شود و از امکاناتی از قبیل تلویزیون، وسایل ورزشی و ظروف معمولی غذا که در اختیار زندانیان دیگر قرار داشته، محروم بوده است.

گروه سیاسی: پس از ترور پاسدار شهید حسن صیادخدایی به دست جوخه ترور موساد، محافل و مقامات رژیم صهیونیستی دائما از اقدامات احتمالی ایران برای انتقام صحبت می‌کنند. هراس صهیونیست‌ها از اقدامات تلافی‌جویانه ایران به قدری بالاست که نمی‌توانند آن را پنهان کنند؛ بویژه پس از آنکه نفتالی بنت، نخست‌نوزیر این رژیم در اظهاراتی تأیید کرد عملیات‌های خرابکارانه و ترور کارشناسان نظامی و هسته‌ای ایران به دست رژیم صهیونیستی انجام می‌شود، مقامات کنونی و پیشین این رژیم بنت را آماج انتقادات خود قرار داده‌اند که چرا با اذعان به دست داشتن اسرائیل در ترور اخیر، انگیزه ایران برای انتقام را بیشتر کرد. به گزارش «وطن‌امروز» در همین رابطه عموس یادلین، رئیس سابق موساد در تاز:ترین اظهارات خود گفته است ایران مصمم است در بی حملات تروریستی اخیریه که در خاک آن انجام و به رژیم صهیونیستی نسبت داده شده است، از اسرائیل انتقام بگیرد. یادلین با انتقاد از نفتالی بنت به خاطر اعلام کردن استراتژی جدید اسرائیل علیه ایران، گفت: فاش نکردن همواره سیاست بهتری است. وی اعلام کرده است: ایرانی‌ها قعد دارند با هدف ایجاد بازرادار ندگی مقابل اسرائیل و نشان دادن اینکه از خطوط قرمز یا فارتز گذشته‌است، انتقام بگیرند.

رئیس سابق سازمان تروریستی موساد در بخش دیگری از صحبت‌های خود در ارتباط با انتقام ایران، گفته است ما اکنون با ۳ تهدید استراتژیک ایران علیه اسرائیل در حال مقابله هستیم که عبارتند از توسعه برنامه هسته‌ای، استقرار نظامی در سوریه و پروژه موشک‌های نقطه‌زن بی‌مخالفت لبنان.

چند ماه قبل بود که رژیم صهیونیستی از راهبرد جدید خود در زمان نخست‌نوزیری بنت علیه ایران با نام «مرگ با هزاران جراث» رونمایی کرد. ترور کارشناسان نظامی و هسته‌ای و پروژه موشک‌های نقطه‌زن یا باره سامان سال جاری (۲۰۲۰ روز فعالیت در اواخر اردیبه‌ماه سال ۱۴۰۰) در این راهبرد است.

اسرائیل با این راهبرد خود که آن را مرگ با هزاران جراث



چرا تمرکز بر آسیای میانه و شبه‌قاره هند در اولویت رایزنی‌های دستگاه دیپلماسی کشور قرار گرفته است

منفعت دیپلماسی

همچنین در حوزه‌های اقتصادی و تجاری گفت‌وگو کردیم. رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: ۲ حوزه که از دیرباز در دستور کار ۲ کشور قرار دارد و اسناد اولیه‌ای درباره آن امضا شده و حتی اقدامات عملی روی زمین درباره این موضوعات اتفاق افتاده است، بحث صادرات گاز از ایران به پاکستان و همچنین افزایش میزان صادرات برق ایران به پاکستان یا سوآپ برق به پاکستان است که در این باره گفت‌وگو کردیم. به‌رغم تحریم‌های یکجانبه آمریکا در مسیر حقوق بین‌الملل مکنیسم‌هایی هست که بتوانیم این همکاری‌ها را به بهترین وجه ارتقا دهیم. بلال بوتو زرداری هم اظهار داشت: به دنبال این هستیم که به عنوان اولویت روابط خود را با ایران ارتقا دهیم و بتوانیم با استفاده از شرایط ۲ کشور روابط را رو به جلو ببریم. وی بیان کرد: مصمم هستیم موانع اصلی بر سر راه تجارت و روابط بیشتر را بر داریم و بتوانیم از طریق تهاات تجارت مرزی بیشتری داشته باشیم، نقاط مرزی بیشتری را افتتاح کرده و بازارچه‌های مرزی بیشتری را داشته باشیم و فرصت‌هایی را فراهم کنیم تا روابط اقتصادی و بازرگانی را گسترش دهیم که برای مردم ۲ کشور همراه با منفعت است و باعث رفاه و شکوفایی اقتصادی ملت‌هایمان در مناطق مرزی خواهد شد. وزیر خارجه پاکستان همچنین بیان کرد: متعهد هستیم همکاری‌های خود را در حوزه انرژی افزایش دهیم و بتوانیم برق بیشتری از ایران وارد کنیم.

■ آسیای میانه: نفوذی که تقویت می‌شود

روابط ایران و کشورهای منطقه آسیای مرکزی مر حله تازه‌ای از شکوفایی خود را سپری می‌کند و به نظر می‌رسد دائمی شدن عضویت ایران در پیمان شانگهای بر استحکام این روابط افزوده است. از طرف دیگر نگرانی‌ها و ادراک تهدید مشترک درباره افغانستان پس از روی کار آمدن طالبان و راهبرد آمریکا در انتقال و احیای گروه تروریستی داعش در افغانستان که موجب تهدید مشترک

اندیشکده شورای آتلانتیک: سیاست «مرگ با هزاران جراث» اسرائیل علیه ایران شکست خورده است

مرگ با هزاران شکست

ایران از صدارت نفت تحت رژیم کنونی تحریم‌ها نشان‌دهنده این واقعیت است، دولت بایدن نیز به دلیل افزایش قیمت سوخت، تمایل چندانی برای افزایش فشارها ندارد. همسایگان عرب ایران در سراسر خلیج‌فارس نیز از منزوی کردن ایران بی‌مناک هستند و به نظر می‌رسد تمایلی برای اجرای تحریم‌ها علیه ایران ندارند؛ موضوعی که باعث اقتتاد آشکار دولت ترامپ از امارات عربی متحده برای نادیده گرفتن فرار ایران از تحریم‌ها شده بود.»

در ادامه گزارش مورد اشاره شورای آتلانتیک آمده است: «این ایده که تهدید نظامی معتبری علیه برنامه هسته‌ای ایران وجود دارد نیز ناصحیح است. بنابراین در حالی که اسرائیل همچنان به موفقیت‌های تاکتیکی چشمگیر خود می‌بالد، از لحاظ راهبردی در هدف خود برای جلوگیری ایران از داشتن یک برنامه هسته‌ای پیشرفته دستاوردی نداشته است.»

اندیشکده شورای آتلانتیک با اشاره به شکست رژیم صهیونیستی در رسیدن به سنتریفیوژهای پیشرفته IR6 را در تأسیسات زیرزمینی فردو نصب کرده و به تولید اورانیوم فلزی پرداخته است.» در ادامه گزارش این اندیشکده آمریکایی آمده است: «در سایه این تحولات، اسرائیل همچنان موضع سوال‌برانگیز خود درباره «فنی‌سازی صفر» در قبال ایران را حفظ کرده است. آن هم در حالی که به برنامه جایگزین غیرووقعی تکیه کرده است. اقدام تحریم‌های اقتصادی، عملیات مخفیانه مختلف و تهدید برای بمباران تأسیسات هسته‌ای ایران، نه برنامه هسته‌ای این کشور موفق شده است. دانش در ایران گسترده شده و در ذهن تعداد موضوعی در آینده نیز با موفقیت همراه خواهد بود.»

شورای آتلانتیک نوشت: «مفهوم فشار حداکثری که در دوره ترامپ مطرح شده در جهانی که کمبودنفت وجود داشته و تمایل برای دور زدن تحریم‌ها وجود دارد، دیگر کارایی ندارد. درآمدهای

دستیار اجرایی امیر عبداللہیان تعیین شد

حسین امیرعبداللہیان، وزیر امور خارجه در حکمی «مجتبی بنی اسدزاده» را به عنوان دستیار وزیر امور خارجه در امور اجرایی منصوب کرد. بنی‌اسدزاده پیش از این رئیس دفتر معاونت عربی و آفریقای وزارت امور خارجه، سرپرست نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری اسلامی، رئیس اداره مجامع پارلمانی مجلس شورای اسلامی و رایزن سیاسی جمهوری اسلامی ایران در کشورهای قطر و عمان بوده است.

این مطلب را می‌توانید در نسخه چاپی هم ببینید

آمریکا ابتکار جدید ما را پذیرفت
اما بر تصویب قطعنامه تأکید کرد!

وزیر امور خارجه درباره قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اظهار داشت: پنجشنبه گذشته به رغم استمرار تبادل پیام‌های غیرمنسقیم بین تهران و واشنگتن و به رغم پیشرفت‌هایی که در مسیر این گفت‌وگوها قرار داشت ولی به یکباره طرف آمریکایی برای اعمال فشار سیاسی بر جمهوری اسلامی ایران و البته اخذ امتیاز بیشتر در مذاکره غیرمستقیم، قطعنامه‌ای را در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه داد و به رغم اینکه طرف آمریکایی به ما اعلام کرد این قطعنامه خالی از محتواسات ولی نفس قطعنامه باعث شد ما طرف آمریکایی را از این کار بر حذر کنیم. امیرعبداللہیان ادامه داد: ما یک کیچج سیاسی جدید و ابتکار جدید را روی میز قرار دادیم، طرف آمریکایی این ابتکار را پذیرفت اما بر تصویب قطعنامه هم تأکید داشتند. در نتیجه جمهوری اسلامی ایران هم با افزایش فعالیت‌های هسته‌ای خود در حوزه‌هایی که از طریق سازمان انرژی اتمی اعلام، اجرایی و عملی شد و به صورت رسمی هم قبل از صدور قطعنامه به دبیرخانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اطلاع داده شد. این اقدامات را انجام داد. امیرعبداللہیان تصریح کرد: اکنون نیز در کنار قطعنامه، اقدامات بیشتر هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران قرار دارد. اما ما از گفت‌وگو و مذاکره فرار نخواهیم کرد.

«الجزیره» چند روز قبل در گزارشی با اشاره به موفقیت ایران در تقویت روابط با کشورهای آسیای مرکزی نوشت: ساخت پهپاد «لبیل» ایران در تاجیکستان نشانه تقویت روابط ایران -دوشنبه -دوشنبه نگاه ایران به شرق است. در این گزارش آمده است: سفر «هامعلی رحمان» رئیس‌جمهور تاجیکستان به تهران و افتتاح کارخانه جدید قبل، جهت‌گیری سیاست خارجی ایران در «نگاه به شرق» را نشان می‌دهد. الجزیره نوشت: تاجیکستان به عنوان کشور محصور در خشکی، بنادر «جابه‌ار» و «بندر عباس» ایران را برای دسترسی به خلیج‌فارس و دریای عرب حیاتی می‌پندد. از سوی دیگر تقویت روابط، بویژه همکاری‌های دفاعی بین ایران و تاجیکستان با نگرانی ۲ کشور درباره نامنی در افغانستان تحت حاکمیت طالبان همراه است. الجزیره نوشت: «ایران و تاجیکستان هر ۲ نگرانی‌های امنیتی متقابلی درباره افغانستان دارند. ایران همچنین ثبات و امنیت در تاجیکستان و آسیای مرکزی را به عنوان منافع راهبردی خود تعریف می‌کند. شمال‌شرق تنه منطقه امن بدون تهدید مستقیم در جغرافیای پیرامونی ایران است.» این گزارش می‌افزاید: ایران در حالی که به تاجیکستان نفوذ می‌کند و همکاری دفاعی با این کشور را تعمیق می‌بخشد، در عین حال می‌خواهد با نفوذ غربستان سعودی در دوشنبه مقابله کند. رقابت ترکیه و ایران در منطقه نیز در این معادله نقش دارد.

جراحت» علیه ایران، آورده است: «حتی اگر تأسیسات هسته‌ای ایران فردا به صورت معجزه‌آسایی ناپدید شوند، ایران قادر خواهد بود طی چند ماه آن را بازسازی کند چون دانش فنی آن در این کشور وجود دارد. نتیجه این است که اسرائیل در حال به دست آوردن موفقیت‌های تاکتیکی بوده، حال آنکه استراتژی‌اش علیه ایران در حال شکست است.»

اندیشکده آمریکایی در پایان نوشت: «مقام‌های اسرائیلی باید به یاد داشته باشند که راندن ایران به گوشه و تنگ‌نیز دادن معادله‌های بازرادار ندگی میان کشورهای می‌تواند با یک پاسخ تند از سوی تهران همراه خواهد شد. که یک نقطه قطعنامه منتهی شود.» اما با همه اینها رژیم صهیونیستی نمی‌خواهد بپذیرد که نمی‌تواند با انجام عملیات‌های تروریستی و خرابکارانه، برنامه توسعه هسته‌ای ایران را متوقف کند.

مقامات رژیم صهیونیستی همچنان به دنبال مسیرهایی هستند تا از شکست راهبردی در مقابل ایران فرار کنند. روز گذشته «بنی‌گانتس» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در جریان مراسم اعطای جایزه موسوسه به «منیت اسرائیل» برای سال ۲۰۲۲، خواستار تشکیل ائتلافی ضدایرانی به رهبری آمریکا شد که کشورهای عربی همسوا با واشنگتن را نیز دربر می‌گیرد. مراسم حضور داشت، گفت: «در این روزها، دشمنان ما تسلیم نمی‌شوند و امنیت ما را در داخل و خارج تهدید می‌کنند.»

پیش‌تر نیز روزنامه صهیونیستی «هاآرتص» از تلاش آمریکا و جهان منطقه‌ای این کشور برای ایجاد ساختار دفاعی در برابر ایران خبر داده بود.

هاآرتص گزارش داده بود در تماس‌های اخیر میان مقامات واشنگتن و تل آویو، بر لزوم تحکیم روابط تل آویو با امارات و چهسا سعودی تأکید شده و یکی از اصلی‌ترین نگرش‌ها در این راستا تشکیل یک سامانه پدافند هوایی منطقه‌ای برای مواجهه با موشک‌های بالستیک، کروز و برنده‌های بدون سرنشین (پهپادها)ی ایران است.

هم‌زمان با ورود نفتکش‌های ایرانی به سوریه و ونزوئلا، نفتکش ایرانی در یونان رفع توقیف شد

جنگ نفتکش‌ها را ما بردیم

بشکه نفت خام است وارد آب‌های ونزوئلا شده است. این سومین محموله نفت خام است که از سوی شرکت بازرگانی نفت ایران به شرت دولتی PDVSA در ونزوئلا تحویل شده است. تحویل این محموله بعد از عقد قرارداد میان ۲ طرف برای عرضه نفت سبک به طرف ونزوئلابی انجام شده است. همچنین روزنامه سوری «الوطن» به نقل از منابع آگاه از پهلو گرفتن ۲ نفتکش ایرانی در سواحل سوریه خبر داد و نوشت این امر، نخستین نشانه‌های فعال شدن خط آبرباری جدید بین ایران و سوریه است.

این روزنامه به نقل از منابع آگاه در تهران نوشت وصول نفتکش‌ها به صورت طبیعی، طبق جدول‌های زمانبندی‌شده مشخص و بدون تاخیر ادامه خواهد یافت. الوطن نوشت: گفته این منابع، تاخیر در ورود نفتکش‌های ایرانی به آب‌های سوریه طی ماه‌های گذشته، ناشی از اصلاحاتی است که در سازوکار خط اعتباری بین ۲ کشور پس از تشکیل دولت جدید در ایران رخ داده است. تسریع در فعال‌سازی توافقات یکی از موضوعات مورد بحث بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه در سفر اخیرش به تهران بود که این سفر به حل‌وفصل قرارداد فنی و تسریع در ارسال نفت کمک کرد و ۲ نفتکشی که دیروز وارد آب‌های سوریه شدند، نخستین نمره این سفر است که شاهد همکاری‌های اقتصادی بیشتر ۲ کشور خواهد بود.

وزیر امور خارجه ایران در مراسم استقبال از سفیر سوئد

گروه سیاسی: در با به مظهر و نماد قدرت ایران تبدیل شده است که در دن گزاره را در اخبار روزهای اخیر می‌توان پیدا کرد؛ از اقدام مقتدرانه در توقیف نفتکش‌های یونانی در پاسخ به توقیف نفتکش ایرانی گرفته تا ساخت و تحویل نفتکش صدرا به طرف ونزوئلابی که هر کدام تبدیل به نشانه‌هایی از قدرت ایران در دنیا و نقش تعیین‌کننده کشورمان در امنیت انرژی جهان شده‌اند. با این حال روز گذشته انتشار مجموعه‌ای از اخبار این فرض را بیش از پیش تقویت کرد.

ظاهر روز گذشته بود که سازمان بنادر و دریانوردی در بیانیه‌ای با اشاره به آخرین وضعیت توقیف بار کشتی ایرانی از سوی یونان، اعلام کرد: با اقدام سریع و مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران و پیگیری ارگان‌های ذی‌ربط و حمایت‌های وزیر راه و شهرسازی، به‌رغم حکم آمریکایی‌ها مبنی بر نگهداری کشتی و توقیف کالا به نفع این کشور و موافقتنامه معاضدت حقوقی بین آمریکا و یونان، در نهایت حکم بازگرداندن بار به صاحب آن صادر شد و دولت یونان دستور مربوط را صادر کرد و اکنون شاهد رفع توقیف نفتکش ایرانی و بازگرداندن بارش به صاحب آن هستیم.

■ ورود نفتکش‌های ایرانی به ونزوئلا و سوریه

یامداد روز گذشته همچنین خبرگزاری رویترز مدعی شد یک فروند نفتکش تحت پرچم ایران که حامل یک میلیون

